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Message From The Altar - Annual
Macedonian Conventioan

Dear brothers and sisters in Christ,
We invite you all to take an active part in the 23rd Macedonian Ethnic Festival organized by our
church "St. George" in Syracuse, from August 1st to 3rd. Your help and support are significant for all
of us.
Also, with special honor, we invite you to a Vigil on August 9th at 6:30 pm, where our Macedonian
conductor from Chicago, Mrs. Slavica Lazareska Melnichuk, will be singing.
Come and let us be "watchful" together, because the Vigil, which is usually served on Saturday
evening, serves as a solemn anticipation and beginning of the week (the Lord's Day, celebrating the
Resurrection) or a major feast day.
The Vigil provides a dedicated time for spiritual introspection, repentance, and renewal, helping the
faithful to "decompress" from the cares and temptations of the week and re-orient their minds
towards God.
In essence, the Orthodox Vigil is far more than just a preliminary service; it is a profound spiritual
journey that prepares the faithful to encounter Christ, cleanses their hearts, and deepens their
communion with God and with one another. It is a vital expression of Orthodox spirituality,
emphasizing watchfulness, prayer, and the anticipation of God's Kingdom.
***
The 51  annual Church-National Convention of the American-Canadian Diocese will take
place this year in Cedar Grove, New Jersey, at the Sts. Cyril and Methodius Church.

st

The assembly is scheduled from August 30th to September 1st.
Everyone is welcome to attend and is responsible for arranging their own accommodation.

From the Office of the Uprava 
August 16  Picnicth

Voice is available online: https://www.stgeorgemoc.com/

We will be hosting a church picnic this August 16th to celebrate the arrival of Otec
Aleksandar’s wife and 2 children to the US this summer! 

FREE admission!
Food & refreshments!
Games!
Feel free to bring any family and friends to join us to welcome them to our community!



It's festival time!  As members, St. George is calling on you to
volunteer in any capacity. Inside and outside, there are many
opportunities for all ages. To ensure that our volunteers also have
time to enjoy the celebrations, we have created 3 to 4-hour shifts
that we ask you to please consider signing up for. Follow the link
below for more information on the shifts available each day of the
festival. The more volunteers we have, the more prosperous our
festival will be.  If you have any additional questions regarding
volunteering, please call Diana Jakimoski at (315) 569-2513 or
Maggie Postolovska at (315) 657-6885.

For those donating sweets, please call Meri Jovanovski at (315) 488-
6637 to let her know what you will be bringing and on which day.
Thank you!

*We do ask that only those 16 or older work the registers*

https://www.stgeorgemoc.com/volunteer

Annual Festival

Thursday - July 31st - 9:00am:
Preparation of Sarmi

Thursday - July 31st - 4:00pm:
Festival Set-up Outdoors/Indoors & Food Preparation

Friday - August 1st:
Festival Hours 4pm-10pm

Saturday - August 2nd:
Festival Hours 12pm - 11pm

Sunday - August 3rd:
 Festival Hours 12pm - 5pm

Schedule of Events:



Македонска
Православна Црква

- Св Георгиј -

Aвгуст 2025

Г Л А СГ Л А С

Драги браќа и сестри во Христа,
Ве покануваме, сите да земете активно учество, на 23  Македонски етнички фестивал што го
организира нашата црква „Св. Георгиј“ во Сиракјуз, од 1 – 3 Август.

-от

Помошта и поддршката е значајна од сите нас.
Исто така со особена чест ве покануваме на Бдение на 9 август во 6:30 pm на кое ќе пее наша
македонска диригентка од Чикаго, госпоѓа Славица Лазареска Мелничук.
Дојдете заедно да бидеме „будни“ бидејќи Бдението, кое обично се служи во сабота навечер,
служи како свечено исчекување и почеток на неделата (Господовиот ден, со кој се прославува
Воскресението) или некој голем празник.
Бдението обезбедува посветено време за духовна анализа, покајание и обнова. Им помага на
верниците да се „опуштат“ од грижите и искушенијата од седмицата и повторно да ги насочат
своите умови кон Бога.
Во суштина, Православното Бдение е многу повеќе од самоподготвителна служба. Тоа е
длабоко духовно патување кое ги подготвува верниците да се сретнат со Христос, ги чисти
нивните срца и ја продлабочува нивната заедница со Бога и едни со други. Тоа е витален
израз на православната духовност, нагласувајќи ја будноста, молитвата и исчекувањето на
Божјото Царство.
****
Традиционалниот 51 по ред Црковно-народен собир на Американско – канадската епархија
оваа година ќе се одржи во Сидар Гров, Њу Џерзи во црквата Св. Кирил и Методиј од 30 Август
– 1 Септември.
Секој еден е добредојден да присуствува и да си обезбеди сопствено сместување.

Глас е достапна на интернет: https://www.stgeorgemoc.com/

На 16 август ќе организираме црковен пикник за да го прославиме
пристигнувањето на сопругата и двете деца на Отец Александар во САД ова лето!

БЕСПЛАТЕН влез
Храна и освежување!
Игри!
Слободно доведете ги сите членови на семејството и пријателите да ни се
придружат за да им посакаме добредојде во нашата заедница!

Порака од олтарот - Годишна
македонска конвенција

Од Канцеларијата на Управа
Пикник на 16 август



Време е за фестивалот! Како членови, „Св. Ѓорѓи“ ве повикува да
волонтирате на било каков начин. Внатре и надвор, има многу
можности за сите возрасти. За да се осигураме дека нашите
волонтери имаат време да уживаат во прославите, создадовме
смени од 3 до 4 часа за кои ве молиме да размислите да се
пријавите. Следете ги линковите подолу за повеќе информации за
смените достапни секој ден од фестивалот. Колку повеќе волонтери
имаме, толку попросперитетен ќе биде нашиот фестивал. Доколку
имате дополнителни прашања во врска со волонтирањето, јавете се
на Дијана Јакимоски на (315) 569-2513 или на Меги Постоловска на
(315) 657-6885.

За оние кои донираат слатки, јавете се на Мери Јовановски на (315)
488-6637 за да ја известите што ќе донесете и на кој ден. Ви
благодариме!

*Ве молиме само оние на возраст од 16 години или постари да
работат во касите*

https://www.stgeorgemoc.com/volunteer

Годишен фестивал

Четврток - 31 јули - 9:00 часот:
Подготовка на сарми

Четврток - 31 јули - 16:00 часот:
Фестивалска подготовка на отворено/внатре и
подготовка на храна

Петок - 1 август:
Време на фестивалот 16:00-22:00

Сабота - 2 август:
Време на фестивалот 12:00 - 23:00 часот

Недела - 3 август:
Работно време на фестивалот 12:00 - 17:00 часот

Распоред на настани:


